
 

 

AKADEMIA E SHKENCAVE – Muaji Prill 2026 

Lidhja nr. 1 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

Nr. 

rendor1 

Data e 
kërkesës2 Objekti i kërkesës3 

Data e 

përgjigjes4 
Përgjigje5 

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës6 
Tarifa7 

1. 19.2.2026 Kërkesë për 

informacion  

23.2.2026 Përshëndetje, 

 

Në përgjigje të kërkesës tuaj, Ju informojmë 

se për revistat shkencore "Iliria" dhe 

"Candavia" mund ti gjeni në formatin 

elektronik online në faqen web të 

institucionit https://akad.gov.al/periodiket/. 

Njëkohësisht Ju bëjmë me dije se numrat 

përkatës të revistave respektive, pas vitit 2023 

janë ende në proces. Sa I përket revistës 

"Monumentet" Ju sqarojmë se kjo revistë nuk 

botohet nga Akademia e Shkencave. 

 

E plotë Nuk aplikohet 

2. 29.4.2026 Kwrkesw pwr 

informacion mbi 

publikimin e njw 

artikulli shkencor. 

29.4.2026 Përshëndetje, 

 

Duke Ju falenderuar për kërkesën tuaj, po Ju 

vë në dispozicion për më tej, me qëllim për 

t'ju ardhur në ndihmë konkrete, e-mailin e 

kryetarit të Seksionit të Shkencave Shoqërore 

e Albanologjike, njëkohësisht kryeredaktor i 

revistës Albanian Journal of Natural & 

Technical Sciences (AJNTS). 

 

E plotë Nuk aplikohet 

 

 
1 Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve. 
2 Data e regjistrimit të kërkesës. 
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi. 
4 Data e kthimit të përgjigjes. 
5 Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi. 
6 Përgjigja jepet e plotë/ e kufizuar/ e refuzuar/ e deleguar. 
7 Kostoja monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 

https://akad.gov.al/periodiket/

